
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEXTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 597 – Páginas 05 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: EXTRATO AO CONTRATO Nº 576/2020 
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: EXTRATO AO CONTRATO Nº 578/2020 
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: EXTRATO AO CONTRATO Nº 579/2020 
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: EXTRATO AO CONTRATO Nº 580/2020 
PORTARIA Nº. 590/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 599/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 627/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 656/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 657/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 658/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 659/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 660/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 661/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 662/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 663/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 664/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 665/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 666/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 667/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 668/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 669/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 670/2020-GAB/PMBJ 
PORTARIA Nº. 671/2020-GAB/PMBJ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
ERRATA DA PUBLICAÇÃO EXTRATO AO CONTRATO Nº 576/2020 
PROCESSO: 096/2020 –PPNº 022/2020-SRP Nº013/2020  
 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde (fundo Municipal de Saúde); 
CNPJ: 11.447.484/0001-38 
 
CONTRATADA: P.R FLORÊNCIO CARVALHO; CNPJ nº. 27.734.882/0001-75 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
lavagem e higienização dos veículos da frota do município de Bom Jardim-Ma. 
 
Onde se lê: “CNPJ Nº27.734.889/0001-75 ”. Leia-se: “ 27.734.882/0001-75  ”.  
 
Carlos Alberto Felix de Alencar, Secretário Municipal de Saúde, Bom Jardim – 
MA, 03 de dezembro de 2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
ERRATA DA PUBLICAÇÃO EXTRATO AO CONTRATO Nº 578/2020 
PROCESSO: 096/2020 –PPNº 022/2020-SRP Nº013/2020 
 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviço Público; CNPJ: 
06.299.975/0001-72 
 
CONTRATADA: P.R FLORÊNCIO CARVALHO; CNPJ nº. 27.734.882/0001-75 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
lavagem e higienização dos veículos da frota do município de Bom Jardim-Ma. 
 
Onde se lê: “CNPJ Nº27.734.889/0001-75”. Leia-se: “ 27.734.882/0001-75  ”.  
 
Gilvaldo Silva Mendanha, Secretário Municipal de Administração, Bom Jardim 
– MA, 03 de dezembro de 2020. 

 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
ERRATA DA PUBLICAÇÃO EXTRATO AO CONTRATO Nº 579/2020 
PROCESSO: 096/2020 –PPNº 022/2020-SRP Nº013/2020  
 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação; CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 
CONTRATADA: P.R FLORÊNCIO CARVALHO; CNPJ nº. 27.734.882/0001-75 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
lavagem e higienização dos veículos da frota do município de Bom Jardim-Ma. 
 
Onde se lê: “CNPJ Nº27.734.889/0001-75 ”. Leia-se: “ 27.734.882/0001-75  ”.  
 
Janilson Marques dos Santos, Secretário Municipal de Educação, Bom Jardim – 
MA, 03 de dezembro de 2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
ERRATA DA PUBLICAÇÃO EXTRATO AO CONTRATO Nº 580/2020 
PROCESSO: 096/2020 –PPNº 022/2020-SRP Nº013/2020  
 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação (FUNDEB); CNPJ: 
30.323.110/0001-55  
 
CONTRATADA: P.R FLORÊNCIO CARVALHO; CNPJ nº. 27.734.882/0001-75 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
lavagem e higienização dos veículos da frota do município de Bom Jardim-Ma. 
 
Onde se lê: “CNPJ Nº27.734.889/0001-75”. Leia-se: “ 27.734.882/0001-75  ”.  
 
Janilson Marques dos Santos, Secretário Municipal de Educação, Bom Jardim – 
MA, 03 de dezembro de 2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
Portaria nº 590/2020-GAB/PMBJ    

 
“Dispõe sobre Revogação de Portaria de Exoneração 
de servidor concursado da Prefeitura de Bom Jardim, 
Estado do Maranhão, e dá outras providências.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
Considerando o Parecer nº 135 da Procuradoria Geral do Município, de 03 de 
novembro de 2020; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Fica revogada a Portaria nº 788/2019-GAB/PMBJ, do servidor, RIVELINO 
RODRIGUES DO NASCIMENTO, matrícula nº 751600, inscrito no CPF sob o nº 
401.940.783-53, ficando restabelecido os efeitos jurídicos e administrativos da 
Portaria nº 084/2007, do cargo de Professor Nível II – Disciplina Historia, 
concurso realizado em 04 de setembro de 2005, instituído pela Lei 453/2005, 
de 16 de julho de 2005; 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEXTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 597 – Páginas 05 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 2 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 04 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 
Prefeito de Bom Jardim 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
PORTARIA nº.  599/2020-GAB/PMBJ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, AYRTON ALVES DE ARAUJO, inscrito no CPF sob o nº 
016.036.093-50 para exercer o cargo de Secretário Municipal do Gabinete Civil 
deste município;  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 

Prefeito de Bom Jardim 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

Portaria Nº 627/2020-GAB/PMBJ    
 

“Dispõe sobre exoneração a pedido de servidor 
concursado da Prefeitura de Bom Jardim, Estado do 
Maranhão, e dá outras providências.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Fica exonerado a pedido, o Sr. STEFANY LEILSON BEZERRA DA  SILVA 
CRUZ, inscrito no CPF sob o nº 000.211.553-05 e RG n.°000081221597-4 
SESP/MA, do cargo de Professor Educação Básica de 5ª a 8ª Série -Disciplina 
Educação Física, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, concurso 
realizado em 25 de setembro de 2011, instituído pela Lei 548/2011, de 11 de 
Maio de 2011, Portaria de admissão nº 202/2012; 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 
Prefeito de Bom Jardim 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
PORTARIA nº. 656/2020-GAB/PMBJ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR JOSÉ VIEIRA DOS SANTOS FILHO, inscrito no CPF sob o nº 
236.375.603-72 para exercer o cargo de Secretário Municipal de Meio 
Ambiente do município de Bom Jardim/MA; 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; 
 
 Art. 3º -Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 24 DE NOVEMMBRO DE 2020. 

 
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 

Prefeito de Bom Jardim 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA nº. 657/2020-GAB/PMBJ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, VALDIVINO VITOR DE AMORIM, inscrito no CPF sob o nº 
254.802.273-00 para exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete 
para Atividades Externas na Secretária de Gabinete Civil, da Administração 
Pública Municipal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 24 DE NOVEMBRRO DE 2020. 

 
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 

Prefeito de Bom Jardim 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA nº.  658/2020-GAB/PMBJ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEXTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 597 – Páginas 05 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 3 

 
Art. 1º - NOMEAR, JOÃO TELES DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 007.440.763-
58 para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I na Secretária 
Municipal de Gabinete Civil, da Administração Pública Municipal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 

Prefeito de Bom Jardim 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA nº.  659/2020-GAB/PMBJ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, CAYO HENRIK LOPES ARAUJO BEZERRA, inscrito no CPF sob 
o nº 049.250.163-77para exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico na 
Procuradoria Geral do Município, da Administração Pública Municipal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 
Prefeito de Bom Jardim 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
PORTARIA nº.  660/2020-GAB/PMBJ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, KARLA KASSIANA DA SILVA ANDRADE, inscrita no CPF sob o 
nº 073.391.173-00 para exercer o cargo em comissão de Secretária Executiva 
na Procuradoria Geral do Município, da Administração Pública Municipal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 

Prefeito de Bom Jardim 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA nº. 661/2020-GAB/PMBJ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ANTONIA DAYANE LINHARES FERREIRA, inscrita no CPF sob 
o nº 018.561.813-83 para exercer o cargo em comissão de Coordenadora de 
Programa na Secretária Municipal de Saúde, da Administração Pública 
Municipal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 

Prefeito de Bom Jardim 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA nº.  662/2020-GAB/PMBJ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ANTONIA FERREIRA BEZERRA, inscrita no CPF sob o nº 
847.391.423-68 para exercer o cargo em comissão de Gestor de Atividade na 
Secretário Municipal de Saúde, da Administração Pública Municipal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 
Prefeito de Bom Jardim 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
PORTARIA nº.  663/2020-GAB/PMBJ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEXTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 597 – Páginas 05 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 4 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, CARLOS EDUARDO PORTELA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF 
sob o nº 041.591.113-35 para exercer o cargo em comissão de Coordenador de 
Setor na Secretária Municipal de Saúde, da Administração Pública Municipal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 

Prefeito de Bom Jardim 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA nº. 664/2020-GAB/PMBJ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, ELMARA SILVA DINIZ, inscrita no CPF sob o nº 051.607.543-
85 para exercer o cargo em comissão de Coordenadora de Programa na 
Secretária Municipal de Saúde, da Administração Pública Municipal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 

Prefeito de Bom Jardim 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA nº.  665/2020-GAB/PMBJ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, FRANCISCO BESERRA DE ARAUJO JUNIOR, inscrito no CPF 
sob o nº 663.696.063-91 para exercer o cargo em comissão de Coordenador de 
Setor na Secretária Municipal de Saúde, da Administração Pública Municipal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 

MARANHÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 
Prefeito de Bom Jardim 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
PORTARIA nº. 666/2020-GAB/PMBJ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, JOÃO GABRIEL PORTELA DE ARAUJO, inscrito no CPF sob o 
nº 009.540.773-18 para exercer o cargo em comissão de Coordenador de 
Programa na Secretária Municipal de Saúde, da Administração Pública 
Municipal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 

Prefeito de Bom Jardim 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA nº.  667/2020-GAB/PMBJ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, MARIA ALMEIDA PINHEIRO, inscrita no CPF sob o nº 
842.631.643-34 para exercer o cargo em comissão de Diretora do Hospital, 
vinculado à Secretária Municipal de Saúde, da Administração Pública Municipal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 

Prefeito de Bom Jardim 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA nº.  668/2020-GAB/PMBJ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEXTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 597 – Páginas 05 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 5 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, RAIMUNDO ROQUE RIBEIRO, inscrito no CPF sob o nº 
232.904.393-72 para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Setor na 
Secretária Municipal de Saúde, da Administração Pública Municipal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 

Prefeito de Bom Jardim 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA nº.  669/2020-GAB/PMBJ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, TALLYTA SOUSA PINTO DE MATOS, inscrita no CPF sob o nº 
007.071.453-33 para exercer o cargo em comissão de Gestora de Atividade na 
Secretaria Municipal de Saúde, da Administração Pública Municipal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 

Prefeito de Bom Jardim 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA nº. 670/2020-GAB/PMBJ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, THAIZE ARAGÃO MELO PORTELA DE ARAUJO, inscrita no CPF 
sob o nº 041.280.093-42, para exercer o cargo em comissão de Coordenadora 
de Programa de Saúde Bucal na Secretária Municipal de Saúde deste município; 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 

Prefeito de Bom Jardim 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

PORTARIA nº.  671/2020-GAB/PMBJ. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, VANUZA MEIRELES GOMES AMADOR, inscrita no CPF sob o 
nº 726.135.133-49 do cargo comissionado de Gestor de Atividade na Secretaria 
Municipal de Saúde, da Administração Pública Municipal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO 
MARANHÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 

Prefeito de Bom Jardim 
 

 

Verifique a autenticidade


